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ÖNSÖZ

Bu çalışmanın başlangıcı eskiye dayanmakta ve benim mesleki ilgim ve ha-
yırseverlik, üçüncü sektör ve kalkınma (örneğin 1991 yılında Waterloo 
Üniversitesi’nde tamamladığım doktora tezim gönüllülük ve yerel sürdürü-
lebilir kalkınma planlaması üzerinedir) konusundaki çalışmalarım ile İslam’ı 
ve çoğunluğu Müslüman olan ülkeleri (ÇMÜ’ler) anlamlandırma arayışımı 
bir araya getirmektedir.

Doktora tezim için gerçekleştirdiğim Bangladeş’teki saha araştırması 
sırasında yoksul topluluklardaki hayırseverliğin dinî yönleri ile ilgilenmeye 
başladım. Daha sonra Asya Pasifik Hayırseverlik Bilgi Ağı (APPIN; www.
asianphilanthropy.org) araştırma çalışmalarında baş araştırmacı (2001-06) 
ve proje direktörü (2005-06) olarak yer almamla birlikte Endonezya, Malezya 
ve Pakistan gibi Müslüman toplumlarda hayırseverlik meselesini araştırma 
fırsatı yakaladım. Bulgular ve çıkarılan dersler bir kitap hâlinde yayımlandı 
(Philanthropy and Social Justice in Islam, ASN, Kuala Lumpur, 2007).

The Muslim World in the 21st Century: Space, Power, and Human 
Development (Springer, 2012) kitabının editörü ve baş araştırmacısı olarak 
gerçekleştirdiğim son çalışmalar sırasında, Müslüman hayırseverliği konu-
sundaki çalışmalarımı tüm ÇMÜ’leri kapsayacak şekilde genişletmenin ne 
kadar önemli olduğunu fark ettim. Bu araştırma, baş araştırmacı ve editör 
olarak gerçekleştirdiğim diğer araştırmam (Comparative Third Sector Go-
vernance: Structure, Process, and Political Economy, Springer, 2008) için 
yaptığım saha çalışmalarına çok şey borçludur. Bu önceki çalışmalar ve 
Körfez bölgesine gelmemi sağlayan bir iş değişikliği hayırseverliğe, üçüncü 
sektöre ve ÇMÜ’lerde insan güvenliği rollerine olan ilgimi artırdı.
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Springer Yayınevi’nin gösterdiği istek (özellikle Teresa M. Krauss-editör) 
ve katkıda bulunması muhtemel bazı kişilerin hevesi, bu işin tasarısını ve 
çerçevesini belirginleştirmeme yardımcı oldu. Teresa’dan gelen bir öneriyle, 
bu cilt Kâr Amacı Gütmeyen ve Sivil Toplum Serisi’ne aktarıldı. Teresa’ya, 
yazarlara ve dizi editörlerine (Paul Dekker ve Annette Zimmerman) müte-
şekkirim.

Çok sayıda ÇMÜ’ye gerçekleştirdiğim ziyaretler sırasında birçok aka-
demisyenden ve devlet kurumlarında, sivil toplum kuruluşlarında veya özel 
kuruluşlarda çalışan birçok kişiden çokça yardım aldım. Sayılarının çoklu-
ğundan dolayı ne kadar isimlerini zikredemesem de hepsine içten şükran-
larımı sunarım (teknik nedenlerle isimsiz kalmak isteyenler dâhil).

Bölümlerin eski taslakları hakkında yorum yapmak için değerli vakit-
lerini harcayan eleştirmenlere (kendi adıma ve tüm yazarlar adına) teşekkür-
lerimi sunuyorum. Ayrıca profesörler Adil Khan, Clara Morgan, Gerry 
Garland, Gordon Nelson, Jenny Onyx, Karla Simon, Mohammad Al Faru-
que ve Muhammad Alauddin’e de teşekkür borçluyuz. Transliterasyon ko-
nusunda yardımları için Saif Mohamed el-Mahrouqi’ye ve araştırma sırasın-
daki yardımları için de Noora el-Suwaidi’ye teşekkür ediyorum.

Son olarak eşim Arifa ve kızlarım Samia ve Fariha’ya anlayışları ve 
hoşgörüleri için ayrıca teşekkürlerimi sunuyorum.

El Ayn, BAE 
Samiul Hasan
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